Brasília, 3 de setembro de
2025

BGP - Publicado em 03/09/2025 - Ano 9 Edição 9.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Diretoria de Administração e Planejamento

Portaria DAP-COSO/IFRS nº 144, de 2 de setembro de 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS OSÓRIO - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 51, de 07
de março de 2024, publicada no DOU de 08 de março de 2024, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 90, de 16 de abril de 2025.

Art. 2º ALTERAR a composição do Núcleo de Memória do Campus Osório, instituído pela Portaria nº 112, de 23
de abril de 2020, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

I. Presidência:
Maria Augusta Martiarena (Presidente)-  Matrícula Siape nº 1796137;
Hylariane Rosa Ribeiro Artmann (suplente da presidência)-  Matrícula Siape nº 2053999.

II. Docentes:
Ana Lúcia Olegário Saraiva - Matrícula Siape nº 1796181;
Fabricio Ferreira de Lema - Matrícula Siape nº 3449318;
Júlia Ferri Pinto - Matrícula Siape nº 3485200.

III. Técnico-Administrativa:
Iracema Souto Ruiz - Matrícula Siape nº 2155520;

IV. Representantes discentes:
Gabriela Amador Bersch - Matrícula SIA nº 08320331;
Kattieli Coimbra Siqueira - Matrícula SIGAA nº 2023012516;
Lizete de Azevedo dos Santos - Matrícula SIGAA nº 2025301821;
Monique Marques da Rosa - Matrícula SIGAA nº 2024316740;

V. Comunidade externa:
Adriana Beatriz D’Alcantara Monte-Môr Silva Costa - CPF ***.780.***-53

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GLEIDSON BARREIRO FLORES

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por GLEIDSON BARREIRO FLORES, Diretor(a), em
02/09/2025, às 12:09,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/376184 1/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/376184

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/376184 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/376184